



Copenhagen Economics A/S

Langebrogade 3 C
1411 Copenhagen
CVR No. 25262441

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 23.04.2025

Christina Sefort Pagh Madsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	9
Balance sheet at 31.12.2024	10
Statement of changes in equity for 2024	12
Cash flow statement for 2024	13
Notes	14
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Copenhagen Economics A/S

Langebrogade 3 C

1411 Copenhagen

Business Registration No.: 25262441

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Claas Hendrik Fügemann, Chariman

Henrik Ballebye Okholm

Julia Sabine Wahl

Tuomas Kullervo Haanperä

Executive Board

Henrik Ballebye Okholm

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000
Key figures					
Gross profit/loss	12,718	11,104	14,393	12,336	11,490
Operating profit/loss	2,606	1,041	3,236	2,713	1,938
Net financials	(110)	(331)	(13)	(71)	(293)
Profit/loss for the year	1,851	579	2,523	2,104	1,527
Total assets	9,233	7,841	9,310	9,195	8,594
Investments in property, plant and equipment	27	118	250	171	137
Equity	3,919	3,099	4,388	3,603	3,040
Average number of employees	83	84	83	81	78
Ratios					
Return on equity (%)	52.75	15.47	63.15	63.34	44.62
Equity ratio (%)	42.45	39.52	47.13	39.18	35.37

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

Copenhagen Economics is an expert-driven consulting company built on a deep knowledge of applied economics. We believe sound economic analysis can equip decision-makers with the hard facts and clear stories to make better choices for the benefit of society. The client base consists of large companies, public institutions, and international organisations all over the world. The consulting services are offered within competition and regulation with a main focus on sectors such as energy, postal, telecom, media and tech, as well as healthcare and life science.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2024 shows a net profit of EUR 1,851 thousand and the balance sheet per 31 December 2024 shows an equity of 3.919 EUR thousand.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Although gross profit increased by 15%, it did not quite meet the expectation of a growth between 20% and 30%. During the year, we have adjusted the organisation, resulting in a net result for 2024 above expectations.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress is subject to some degree of uncertainty, as the recognition and measurement is based on estimations.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have occurred that affect the Company's recognition and measurement.

Outlook

The Company's gross profit and net result for the coming financial year are expected to remain stable, with an uncertainty of $\pm 5\%$.

Environmental performance

ESG action framework

Since 2021, Copenhagen Economics has signed up to the United Nations Global Compact framework. Every year we conduct an Environmental, Social, and Governance (ESG) review of our operations guided by the UN Global Compact recommendations. Following this comprehensive review, our ESG Steering Committee implements an ESG reporting framework. This framework serves to identify priority areas such as pro bono initiatives, donations, and strategies aimed at mitigating greenhouse gas emissions.

Foreign branches

Copenhagen Economics' activities are run from the main office in Copenhagen and from three branches in Stockholm, Brussels and Helsinki.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date up until this date which would influence the evaluation of the annual report.

Income statement for 2024

	Notes	2024 EUR	2023 EUR
Gross profit/loss		12,718,427	11,103,702
Staff costs	1	(9,957,100)	(9,874,340)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(155,825)	(188,784)
Operating profit/loss		2,605,502	1,040,578
Other financial income		1,822	3,788
Other financial expenses		(112,020)	(334,552)
Profit/loss before tax		2,495,304	709,814
Tax on profit/loss for the year	3	(644,387)	(131,115)
Profit/loss for the year	4	1,850,917	578,699

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 EUR	2023 EUR
Acquired intangible assets		61,679	0
Intangible assets	5	61,679	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		142,974	228,671
Leasehold improvements		58,360	104,319
Property, plant and equipment	6	201,334	332,990
Deposits		224,993	207,536
Financial assets	7	224,993	207,536
Fixed assets		488,006	540,526
Trade receivables		6,508,094	4,091,110
Contract work in progress	8	949,019	2,384,081
Deferred tax	9	10,909	2,244
Other receivables		210,745	150,149
Tax receivable		0	23,343
Prepayments	10	345,134	440,776
Receivables		8,023,901	7,091,703
Cash		721,329	208,895
Current assets		8,745,230	7,300,598
Assets		9,233,236	7,841,124

Equity and liabilities

	Notes	2024 EUR	2023 EUR
Contributed capital	11, 12	100,536	100,632
Translation reserve		(223,950)	(146,304)
Retained earnings		2,191,816	2,566,345
Proposed dividend		1,850,917	578,699
Equity		3,919,319	3,099,372
Bank loans		1,803,240	1,059,384
Prepayments received from customers		0	371,250
Contract work in progress	8	797,254	641,104
Trade payables		472,764	764,561
Tax payable		168,593	0
Other payables	13	2,072,066	1,905,453
Current liabilities other than provisions		5,313,917	4,741,752
Liabilities other than provisions		5,313,917	4,741,752
Equity and liabilities		9,233,236	7,841,124
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Transactions with related parties	16		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital EUR	Translation reserve EUR	Retained earnings EUR	Proposed dividend EUR	Total EUR
Equity beginning of year	100,632	(146,304)	2,566,345	578,699	3,099,372
Purchase of treasury shares	0	0	(374,529)	0	(374,529)
Ordinary dividend paid	0	0	0	(578,699)	(578,699)
Exchange rate adjustments	(96)	(77,646)	0	0	(77,742)
Profit/loss for the year	0	0	0	1,850,917	1,850,917
Equity end of year	100,536	(223,950)	2,191,816	1,850,917	3,919,319

Cash flow statement for 2024

	Notes	2024 EUR	2023 EUR
Operating profit/loss		2,605,502	1,040,578
Amortisation, depreciation and impairment losses		155,825	188,784
Working capital changes	14	(1,437,875)	(1,523,848)
Cash flow from ordinary operating activities		1,323,452	(294,486)
Financial income received		1,822	3,788
Financial expenses paid		(112,020)	(334,552)
Taxes refunded/(paid)		(385,331)	(920,124)
Cash flows from operating activities		827,923	(1,545,374)
Acquisition etc of intangible assets		(61,679)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(26,808)	(117,635)
Additions deposits		(17,630)	(6,060)
Cash flows from investing activities		(106,117)	(123,695)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		721,806	(1,669,069)
Loans raised		743,856	1,019,870
Dividend paid		(578,699)	(1,871,820)
Acquisition of treasury shares		(374,529)	0
Cash flows from financing activities		(209,372)	(851,950)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		512,434	(2,521,019)
Cash and cash equivalents beginning of year		208,895	2,729,914
Cash and cash equivalents end of year		721,329	208,895
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		721,329	208,895
Cash and cash equivalents end of year		721,329	208,895

Notes

1 Staff costs

	2024	2023
	EUR	EUR
Wages and salaries	9,046,201	8,779,441
Pension costs	290,024	280,139
Other social security costs	620,875	814,760
	9,957,100	9,874,340
Average number of full-time employees	83	84

Pursuant to section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statement Act, the Company has omitted to disclose Management's remuneration.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	EUR	EUR
Depreciation of property, plant and equipment	155,825	188,784
	155,825	188,784

3 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	EUR	EUR
Current tax	581,473	192,508
Change in deferred tax	(8,680)	(8,014)
Adjustment concerning previous years	71,594	(53,379)
	644,387	131,115

Due to the Company's structure with foreign branches in Stockholm, Brussels and Helsinki the tax on profit can fluctuate from year to year.

4 Proposed distribution of profit and loss

	2024	2023
	EUR	EUR
Ordinary dividend for the financial year	1,850,917	578,699
	1,850,917	578,699

5 Intangible assets

	Acquired intangible assets EUR
Additions	61,679
Cost end of year	61,679
Carrying amount end of year	61,679

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment EUR	Leasehold improvements EUR
Cost beginning of year	1,005,556	764,661
Exchange rate adjustments	(5,583)	(4,043)
Additions	26,808	0
Disposals	(330,737)	(57,125)
Cost end of year	696,044	703,493
Depreciation and impairment losses beginning of year	(776,885)	(660,342)
Exchange rate adjustments	3,581	3,406
Depreciation for the year	(110,503)	(45,322)
Reversal regarding disposals	330,737	57,125
Depreciation and impairment losses end of year	(553,070)	(645,133)
Carrying amount end of year	142,974	58,360

7 Financial assets

	Deposits EUR
Cost beginning of year	207,536
Exchange rate adjustments	(173)
Additions	17,630
Cost end of year	224,993
Carrying amount end of year	224,993

8 Contract work in progress

	2024 EUR	2023 EUR
Contract work in progress	3,452,471	7,282,491
Progress billings regarding contract work in progress	(3,300,706)	(5,539,514)
Transferred to liabilities other than provisions	797,254	641,104
	949,019	2,384,081

9 Deferred tax

	2024	2023
	EUR	EUR
Property, plant and equipment	10,909	2,244
Deferred tax	10,909	2,244

	2024	2023
	EUR	EUR
Changes during the year		
Beginning of year	2,244	(5,784)
Recognised in the income statement	8,680	8,014
Currency adjustment	(15)	14
End of year	10,909	2,244

Deferred tax assets

Deferred tax relates to temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities.

10 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs such as rent, insurance premiums and other costs relating to the next financial year.

11 Share capital

	Number	Par value	Nominal
		EUR	value
			EUR
Ordinary shares	750,000	0,1340	100,536
	750,000		100,536

12 Treasury shares

	Number	Nominal	Share of	Purchase/
		value	contributed	(selling) price
		EUR	capital	EUR
			%	
Investments acquired	1	13,405	13.33	374,529
Investments acquired	1	13,405	13.33	
Holding of treasury shares	1	13,405	13.33	
Holding of treasury shares	1	13,405	13.33	

The company has acquired treasury shares during the financial year as part of a partner exiting from Copenhagen Economics A/S

13 Other payables

Other payables consist of VAT and duties, holiday pay obligation and wages and salaries payable.

14 Changes in working capital

	2024	2023
	EUR	EUR
Increase/decrease in receivables	(1,082,784)	(1,094,474)
Increase/decrease in trade payables etc	(340,287)	(657,401)
Other changes	(14,804)	228,027
	(1,437,875)	(1,523,848)

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2024	2023
	EUR	EUR
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	788,000	678,000

The Company's unrecognised rental and lease agreements mainly comprise the rental in Denmark, Sweden, Belgium and Finland. The part of the total rental commitment, which falls due within a year, amounts to EUR 424.000 (2023: EUR 390,000)

16 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
